平成２６年９月１０日

専 任 教 員  各 位

                         学術研究支援部長

平成 27 年度科学研究費の公募説明会等について

このたび、科学研究費の公募申請に係る学内説明会を下記のとおり開催いた

しますので、申請申請申請申請をををを予定予定予定予定されているされているされているされている方方方方はははは、、、、公的研究費公的研究費公的研究費公的研究費のののの適正理解適正理解適正理解適正理解をふまえをふまえをふまえをふまえ、、、、学内説学内説学内説学内説

明会明会明会明会へのへのへのへの参加参加参加参加がががが、、、、機関承認機関承認機関承認機関承認のののの前提条件前提条件前提条件前提条件となりますのでとなりますのでとなりますのでとなりますので、、、、学術研究支援部補助金事学術研究支援部補助金事学術研究支援部補助金事学術研究支援部補助金事

務課務課務課務課へごへごへごへご連絡連絡連絡連絡のうえのうえのうえのうえ、、、、必必必必ずごずごずごずご出席出席出席出席(不在の場合は代理出席も可)ください。

また、公募要領等は、日本学術振興会及び文部科学省のホームページからダ

ウンロードしてご利用いただきますが、申請については、全申請者とも e-Rad(府

省共通研究開発システム)専用の ID・パスワードを使用した電子申請となります。

 なお、e-Rad 電子申請システムを利用し作成された応募申請書類等(チェックシ

ート含む)の学内提出期限は、１０月１１日(土)〔厳守〕となりますので、ご承

知おきください。

記

    日 時   平成２６年９月２６日(金) 12:15～13:00

    場 所   本館７階ホール

    持参物   申請予定研究種目に係る応募書類の様式・公募要領等

           (説明会で要領等の配布はいたしませんので各自、日本学術振興会・文部科

学省のホームページからダウンロードのうえご持参ください。)

     ホームページアドレス

日本学術振興会

http://www.jsps.go.jp/j-grantsinaid/02_koubo/h27_koubo/index.html

e-Rad 連携システム http://www-shinsei.jsps.go.jp/kaken/index.html

文部科学省 http://www.mext.go.jp/a_menu/shinkou/hojyo/main5_a5.htm

    ご注意

      申請は、インターネットを利用した電子申請となっていますが、応募申請に

際しては、eeee----Rad(Rad(Rad(Rad(府省共通研究開発府省共通研究開発府省共通研究開発府省共通研究開発システムシステムシステムシステム))))専用専用専用専用 IDIDIDID・パスワードを・パスワードを・パスワードを・パスワードを使用使用使用使用し申

請サイトにアクセスすることとなっています。

e-Rad 専用 ID・パスワードを取得されていない方へは、eeee----RadRadRadRad 専用専用専用専用 IDIDIDID・・・・パパパパ

スワードのスワードのスワードのスワードの発行手続発行手続発行手続発行手続きがきがきがきが必要必要必要必要となりますので、9999 月月月月 19191919 日日日日((((金金金金))))までまでまでまでに、学術研

究支援部補助金事務課へ必ずお申し出ください。

連絡・お問合せ先  補助金事務課(内線 2096,2291,2296,2290)

                   E-mail:kenkyu-hi@itp.kindai.ac.jp

各事務部(室) 御中

貴所管の専任教員へ個別配付・ご周知のほどよろしくお願い申し上げます。

  なお、万一、部数が不足の際は、誠にお手数ですが、適宜コピー対応いただ

くか、補助金事務課へご連絡いただければ、幸いです。

                                  学術研究支援部補助金事務課